
 

 

 

 

 

 

 

Prot. n. 3838/2022/IV.2         Caltanissetta, 14/03/2022 

          All’ Albo on line e Sito web  
           dell’I.I.S.S. “S. Mottura” 

        www.istitutomottura.edu.it 
 
Oggetto: Pubblicazione graduatorie provvisorie di cui agli avvisi ad evidenza pubblica prot. n. 2636/2022/IV.2 e prot. n. 
2653/2022/IV.2 del 21/02/2022 per il reclutamento di Esperti esterni nell’ambito del Progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-148 Moduli 
“Laboratorio di ceramica” e “English Trough Songs”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la nota del MIUR - Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali -

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 
l’innovazione digitale Prot. AOODGEFID  4395 del 09/03/2018 Avviso pubblico per progetti di inclusione sociale e lotta al 
disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 
periferiche “Scuola al Centro” – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 - 
Azione 10.1.1 Sottoazione 10.1.1A; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti n. 31 del 19/04/2017 e del Consiglio di Istituto n. 32 del 21/04/2017 di adesione generale 
alla programmazione 2014/2020; 

VISTA   la proposta progettuale presentata dall’Istituzione scolastica nell’ambito delle Azioni previste dal Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020”-  Candidatura N. 1017382 del 
24/05/2018; 

VISTA  la nota prot. n. AOODGEFID-678 del 17/01/2020 con la quale il M.I.U.R. - Dipartimento per la Programmazione e la gestione 
delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 
gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale - Uff. IV - ha autorizzato il progetto presentato da 
questa Istituzione scolastica a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4395 del 09 marzo 2018 per un importo 
complessivo pari ad € 39.927,30; 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione 
per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota 
del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

VISTA  la nota MIUR prot. n. 38115 del 18/12/2017 recante chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere 
sul FSE; 

VISTE  le "Disposizioni e istruzioni per l'attuazione dei progetti finanziati dal PON" pubblicate con nota MIUR Prot. n. AOODGEFID 
29583 del 09/10/2020;  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti relativa all’inserimento del progetto in argomento nel PTOF; 
VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 7803/2020/4.1.o del 07/09/2020 con il quale sono state assunte in bilancio le somme 

autorizzate per la realizzazione del progetto in argomento per un importo pari ad € 39.927,30; 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 17/2020 del 08/09/2020 (Verbale n. 03/2020) riguardante l’inserimento del progetto 

in argomento nel PTOF e all’assunzione, nel programma annuale 2020, del relativo finanziamento autorizzandone le spese 
nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro € 39.927,30; 

 

“L’attività oggetto del presente atto è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell'ambito del Programma Operativo Nazionale  
 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  

approvato dalla Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e ss.mm.ii. 
Avviso AOODGEFID/4395 del 09/03/2018  

       Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche 
“Scuola al Centro”  

Cod. Progetto: 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-148 - CUP: G99G18000190007 

http://www.istitutomottura.edu.it/


 
 
 

VISTA  la nota prot. n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di formazione – Iter di 
reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA la nota MIUR Prot. n. 35926 del 21/09/2017 recante “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Nota Prot.  AOODGEFID\34815 del 02/08/2017. Errata 
corrige”; 

VISTA  la nota MIUR prot. n. 38115 del 18/12/2017 recante chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere 
sul FSE; 

VISTO il Regolamento d’Istituto relativo alla determinazione di criteri e limiti per lo svolgimento, da parte del Dirigente scolastico, 
dell’attività negoziale, approvato con Delibera del Consiglio d’Istituto del 19/09/2019 (Verbale n. 24); 

VISTE le note del 21/02/2022 prot. n. 2636/2022/IV.2 e prot. n. n. 2653/2022/IV.2 del 21/02/2022 con le quali sono stati diramati 
avvisi per il reclutamento di Esperti esterni per i Moduli “Laboratorio di ceramica” e “English Trough Songs” attivati 
nell’ambito del Progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-148; 

VISTE le domande pervenute entro il termine fissato; 

VISTI  i risultati delle valutazioni comparative delle istanze e dei curricula pervenuti, effettuati dalla commissione nella seduta del 
14/03/2022 (Verbale n. 02);  

 

DETERMINA 

 

L’approvazione delle graduatorie provvisorie sotto riportate per il reclutamento di Esperti esterni nell’ambito del Progetto 10.1.1A-
FSEPON-SI-2019-148 Moduli “Laboratorio di ceramica” e “English Trough Songs”. 
 

Progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-14 
ESPERTO MADRELINGUA INGLESE 

Modulo lingua straniera “English Trough songs” 

Posiz. Associazioni/Enti/Scuole di lingua   
Esperto madrelingua 

segnalato 
Luogo di nascita Data di nascita Punteggio attribuito 

1 Associazione TECHNOENGLISH Ruffino Calogera Montedoro (CL) 05/02/1966 34 

/// 

Accademia Linguistica di Bellomo 
Salvatore 

Di Gangi Grazia 

No madrelingua 
Esclusione per carenza del requisito di accesso di cui all’art. 4 

dell’Avviso prot. n. 1135/2020/4.1.i del 30/01/2020: 
Titoli di accesso alla selezione 

1.Frequenza del corso di studi (dalla primaria alla laurea) e conseguimento dei 
relativi titoli nel paese straniero la cui lingua è oggetto del percorso formativo; 
2.Frequenza del corso di studi (dalla primaria al diploma), conseguimento dei 
relativi titoli nel paese straniero la cui lingua è oggetto del percorso formativo e 
laurea in lingue e letteratura straniere conseguita in un paese diverso da quello 
in cui è stato conseguito il diploma; 
3.Frequenza del corso di studi dalla primaria al diploma, conseguimento dei 
relativi titoli nel paese straniero la cui lingua è oggetto del percorso formativo e 
laurea non specifica in lingue e letterature straniere conseguita in un paese 
diverso da quello in cui è stato conseguito il diploma unita a certificazione 
coerente con QCER (nel caso in esame Certificazione almeno di livello C1) . 

Eurolingue School S.r.l. Iannello Noemi 

 
 
 

Progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-148 
ESPERTO CERAMISTA 

Laboratorio creativo e artigianale per la valorizzazione delle vocazioni territoriali 
Laboratorio di ceramica 

Posiz. 
Cognome e nome Luogo di nascita 

Data di 
nascita 

Punteggio attribuito 

1 La Mendola Stefano Caltanissetta 26/11/1976 2 

 
Avverso le presenti graduatorie è ammesso reclamo scritto entro gg. 7 (sette) dalla data di pubblicazione del presente 
provvedimento. 

                    

                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                       Prof.ssa Laura Zurli 
                                                Documento informatico firmato digitalmente 

               ai sensi del  D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii 
 


		2022-03-14T18:58:00+0100




